
PORZĄDEK NABOŻEŃSTW 
V TYDZIEŃ OKRESU ZWYKŁEGO, 4 II - 11 II 2024 r.  

      NIEDZIELA (dnia 4 lutego) 
7,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Czesławy z okazji urodzin oraz za dzieci, 
wnuków, prawnuków z rodzinami 
9,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Jana z okazji 75 urodzin z prośbą o Boże 
błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 
11,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Joanny i Pawła z okazji urodzin 
16,00 Nieszpory niedzielne 
16,30 Za †† teścia Władysława Małysę w 26 r. śmierci, żonę Helenę, synów Jó-
zefa i Antoniego z żoną Heleną, wnuka Andrzeja 

       PONIEDZIAŁEK (dnia 5 lutego), św. Agaty 
7,00 Za † Urszulę Ormaniec, od rodziny Muras i Targosz         

       WTOREK (dnia 6 lutego) 
17,00 1.Za † Urszulę Ormaniec, od Zbigniewa Harata z rodziną 
          2.(poza parafią) Za † Hildę Bąk, od Ali i Władysława Szalbotów z rodziną 
19,00   W intencji uzdrowień fizycznych i duchowych              

      ŚRODA (dnia 7 lutego), św. Jana Bosko 
7,00 1.Za † Urszulę Ormianiec, od Ilony i Adama Sajnoga z rodziną 
        2.(poza parafią) Za † Zygmunta Krusze w 30 dzień po śmierci, od szwagra 
Ludwika z rodziną 

       CZWARTEK (dnia 8 lutego) 
17,00 1. Za † Urszulę Ormaniec, od pracowników Gazowni w Skoczowie 
          2. (poza parafią)  Za † męża Kazmimierza w 6 rocznicę śmierci            

      PIĄTEK (dnia 9 lutego) 
7,00 Za † Mirosława Cholewę, od rodziny Rygiel 
17,00 Za † Hildę Bąk, od rodziny Sierotowicz      

     SOBOTA (dnia 10 lutego), św. Scholastyki 
7,00 Nabożeństwo za chorych z błogosławieństwem lourdzkim 
7,30 W intencji chorych i seniorów naszej parafii 
17,00 Za † Stanisławę Odziomek, od męża         

      NIEDZIELA (dnia 11 lutego) 
7,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Renaty z okazji urodzin  
9,30 Za parafian 
11,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Gabrysi z okazji 10 oraz Piotra z okazji  
5 urodzin oraz o błogosławieństwo Boże dla rodzin 
15,00 Początek 40-godzinnego nabożeństwa; Koronka; adoracja; g. 16 – nabo-
żeństwo przebłagalne 
16,30 Za †† Zofię i Stanisława Bulcewiczów 

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE,  
V NIEDZIELA ZWYKŁA, 4 LUTEGO 2024 r. 

 
Zapraszamy do kawiarenki parafialnej po Mszy św. o g. 9,30,  

a do biblioteki parafialnej we wtorek po wieczornej Mszy św.  

Zapraszamy na nieszpory o g. 16. 

Podczas ferii Msze św. w tygodniu: w poniedziałki i środy tylko o g. 7, we 
wtorki i czwartki tylko o g. 17, w piątki i soboty o 7 i 17, kancelaria bę-
dzie czynna tylko bezpośrednio po Mszy św. Na adorację Najświętszego 
Sakramentu zapraszamy we wtorek, czwartek i w sobotę o g. 16, a w pią-
tek od g. 15. 

We wtorek o g. 19 zapraszamy na comiesięczną Mszę św. z modlitwą o uzdro-
wienie. Po Mszy św. będzie udzielane błogosławieństwo św. Błażeja. W 
kolejne wtorki miesiąca wspólnota św. Bogurodzicy zaprasza chętnych do 
modlitwy wstawienniczej po wieczornej Mszy św. w kaplicy na probo-
stwie. 

W piątek po wieczornej Mszy św. spotkanie w kawiarence wspólnoty męż-
czyzn św. Józefa; chętnych zapraszamy do włączenia się do tej grupy for-
macyjnej.  

Liturgiczne obchody tygodnia:  
- w poniedziałek wspomnienie św. Agaty, której orędownictwa wzywa się 
w chwilach na czas zagrożeń od klęsk żywiołowych; w tym dniu podczas 
Mszy św. będziemy błogosławić chleb, sól i wodę św. Agaty; 
- w sobotę – św. Scholastyki, w tym dniu (w przeddzień Światowego Dnia 
Chorych) o g. 7 zapraszamy chorych i seniorów na nabożeństwo z błogo-
sławieństwem lourdzkim i Mszę św. z udzielaniem sakramentu chorych, a 
po Mszy św. zapraszamy na agapę - spotkanie przy stole w domu spotkań. 

W przyszłą niedzielę – ostatnią przed Wielkim Postem – o g. 15 rozpocznie 
się nabożeństwo czterdziestogodzinne. 

Nasza parafia organizuje coroczną pielgrzymkę z nabożeństwem Drogi Krzy-
żowej w okresie Wielkiego Postu, tym razem do sanktuarium w Czernej w 
sobotę 16 marca. Zapisy w zakrystii. 

Dziękujemy mieszkańcom ul. Górny Bór z domów prywatnych i 8b za sprzą-
tanie kościoła i ofiary na kwiaty. W najbliższą sobotę prosimy o sprząta-
nie mieszkańców Międzyświecia.  
 



 

 Biuletyn Niedzielny  

Parafii Matki Bożej Różańcowej w Skoczowie 
 Nr 5 (468/2024),  dnia 4 lutego 2024 r.   

W tym numerze 

Intencje mszalne        2 
Ogłoszenia                  3 
Wszyscy Cię szukają  4 

Kancelaria  
parafialna czynna: 

pn. i pt. 8 - 9, 
wt. i czw. 15,30 – 16,30, 

środy 18 - 19 

 

Msze św. 
w niedziele:  

7,30, 9,30, 11,30, 16,30  
(od czerwca do sierpnia - 

wieczorna Msza o g. 19,00);  
w tygodniu:   
 7,00 i 17,00  

 
Spowiedź św.  

codziennie pół godziny  
przed Mszą św. 

Msza św. z modlitwą  
o uzdrowienie -   
I wtorki o g. 19. 
Msza szkolna 

dla dzieci i młodzieży –  

I piątek, g. 17
 

Liturgia chrzcielna 
i błogosławienie  
rocznych dzieci 

III niedziela miesiąca, g. 11,30 
 

Adoracja  
Najśw. Sakramentu 

środy i piątki od g. 15 do 17,  
w pozostałe dni tygodnia  go-

dzinę przed wieczorną Mszą św. 
w I piątki od 7,30 do 17  

i od 20 do 7 rano 
 

Indywidualne  
błogosławieństwo 

 kapłańskie: 
po każdej Mszy św. 

PARAFIA  MATKI  BOŻEJ  RÓŻAŃCOWEJ w SKOCZOWIE 
ul. Harcerska 12, 43-430 Skoczów, tel. 33 8577160;  mail: parafiagornybor@gmail.com   

konto bankowe.: Bank Spółdzielczy w Skoczowie, nr 95 8126 0007 0003 5129 2000 0010  

 V Niedziela zwykła; Czytania mszalne: 
Hi 7,1-4.6-7;  Ps 147; 1 Kor 9,16-19.22-23; Mk 1,29-39  
 
Czytanie z księgi Hioba 
     Czyż nie do bojowania podobny byt człowieka? Czy nie 
pędzi on dni jak najemnik? Jak niewolnik, co wzdycha do 
cienia, jak robotnik, co czeka zapłaty. Zyskałem miesiące mę-
czarni, przeznaczono mi noce udręki. Położę się, mówiąc do 
siebie: Kiedyż zaświta i wstanę? Lecz noc wiecznością się 
staje i boleść mną targa do zmroku. Czas leci jak tkackie czó-
łenko i przemija bez nadziei. Wspomnij, że dni me jak po-
wiew. Ponownie oko me szczęścia nie zazna. 
 
Czytanie z  1 Listu św. Pawła do Koryntian  
Nie jest dla mnie powodem do chluby to, że głoszę Ewange-
lię. Świadom jestem ciążącego na mnie obowiązku. Biada mi, 
gdybym nie głosił Ewangelii! Gdybym to czynił z własnej 
woli, miałbym zapłatę, lecz jeśli działam nie z własnej woli, 
to tylko spełniam obowiązki szafarza. Jakąż przeto mam  
zapłatę? Otóż tę właśnie, że głosząc Ewangelię bez żadnej 
zapłaty, nie korzystam z praw, jakie mi daje Ewangelia… 
    
Słowa Ewangelii według świętego Marka 
     Jezus po wyjściu z synagogi przyszedł z Jakubem  
i Janem do domu Szymona i Andrzeja. Teściowa zaś Szymona 
leżała w gorączce. Zaraz powiedzieli Mu o niej. On podszedł 
do niej i podniósł ją ująwszy za rękę, tak iż gorączka ją opu-
ściła. A ona im usługiwała.      Z nastaniem wieczora, gdy 
słońce zaszło, przynosili do Niego wszystkich chorych i opę-
tanych; i całe miasto było zebrane u drzwi. Uzdrowił wielu 
dotkniętych rozmaitymi chorobami i wiele złych duchów wy-
rzucił, lecz nie pozwalał złym duchom mówić, ponieważ wie-
działy, kim On jest.     Nad ranem, gdy jeszcze było ciemno, 
wstał, wyszedł i udał się na miejsce pustynne, i tam się modlił. 
Pośpieszył za Nim Szymon z towarzyszami, a gdy Go znaleź-
li, powiedzieli Mu: Wszyscy Cię szukają. Lecz On rzekł do 
nich: Pójdźmy gdzie indziej, do sąsiednich miejscowości, 
abym i tam mógł nauczać, bo na to wyszedłem.     I chodził po 
całej Galilei, nauczając w ich synagogach i wyrzucając złe 
duchy.  

WPROWADZENIE 
Ci, którzy patrzyli na 

Jezusa stawiali sobie py-
tania: Kim On jest? Ten, 
który naucza, uzdrawia, 

wypędza złe duchy? 
Chcieli wiedzieć o Jezusie 

wszystko, ale nie byli  
w stanie wszystkiego po-
jąć. My też często zacho-
wujemy się tak samo, jak 
ci którzy żyli w czasach 
Jezusa. Pytamy: Kim Ty 
jesteś, Panie? Znaki i cu-
da, które Jezus pozostawił 
i pozostawia każdego dnia 
na Ołtarzu Miłości, często 
nie wystarczają nam, po-

nieważ słabą mamy wiarę. 
Niech ta Eucharystia bę-
dzie dla nas zbawiennym 
lekarstwem na drogach 
poznawania Zbawiciela. 

Niech ona przymnoży nam 
wiarę, nadzieję i miłość  
w kroczeniu za Panem.   

„Wszyscy Cię szukają” 

 Liturgia dzisiejsza podaje nam wspaniałe teksty z księgi 
Hioba, które mówią o marności ludzkiego życia, o jego przemi-
jalności. I my łatwo możemy się odnaleźć w przedstawionym tu 
obrazie życia: pędzimy dni jak najemnicy, robotnicy czekający 
na zapłatę, zdenerwowani, przeklinający, żądni zemsty, przeli-
czający wszystko na chleb i odzienie, wszystko wiedzący lepiej, 
nie potrafiący już się zatrzymać, zastanowić nad sobą. Mimo 
tego zabiegania, chęci zmiany, poprawy swego losu dotyka nas 
brak nadziei, nieszczęścia, choroby, śmierć. 

 Człowiek próbuje się z tym uporać, szukać rozwiązania, 
przedłużać czas swego gorączkowego życia wszelkimi sposoba-
mi. Dzisiejszy opis ewangeliczny ukazuje nam właśnie takich 
ludzi - pragnących usuwać swoje zewnętrzne fizyczne problemy. 
Zapomnieli, że prócz gorączki fizycznej (o której mowa przy 
uzdrowieniu teściowej Piotra) jest dużo groźniejsza gorączka - 
duchowa. Przecież źródłem zła, wojen są tkwiący w natu-
rze człowieka: pycha, chciwość, ambicje pragnące górować  
i rodzące się z niej nieszczęścia. Aby ratować człowieka, przy-
wrócić harmonię i spokój, trzeba wykorzenić te skłonności. Py-
sze przeciwstawić pokorę, zachłanności - wyrzeczenie, nienawi-
ści - miłość. To uleczenie może dokonywać się tylko w Chrystu-
sie. Chrystus nie dokonywał uzdrowień ludzkiego ciała bez 
uprzedniego uleczenia duszy, a do tego konieczne jest współ-
działanie człowieka - jego osobiste nawrócenie, jego wysiłek. 

 Jakże często oczekujemy cudu, radykalnej poprawy, nie 
zdobywając się na żadne wyrzeczenie. W zdaniu „Jezus wziął na 
siebie nasze słabości i nosił nasze choroby” jest ukryta odpo-
wiedź na pytanie, czego On od nas oczekuje. Skoro wziął nasze 
słabości, nosi nasz niepokój, grzech, chorobę, to chce, aby czło-
wiek pragnął Jego, szukał Go nieustannie. Dzisiejsza ewangelia 
wyraża to następująco: „wszyscy Go szukali”. Jeśli za kogoś 
daje się życie, płaci najwyższą cenę, ma się do niego prawo. 
Szukanie Chrystusa nie polega jednak tylko na wzywaniu Go  
w chwilach trudnych. Codzienne życie, drobne sprawy, obowiąz-
ki - wszystko to nazywamy wypełnieniem woli Bożej i powinno 
być przedmiotem naszej modlitwy. On bowiem pragnie, by 
Chrystus zajmował coraz pełniejsze miejsce w moim życiu, aby 
przeze mnie mógł objawić światu swoją miłość, abym był czło-
wiekiem kierującym się mądrością i sercem. 

 Dlatego niech w naszej modlitwie oprócz słów prośby  
o powszechne sprawy znajdą się i te słowa: „Daj nam serce czy-
ste, abyśmy mogli Ciebie widzieć, daj nam serce pokorne, aby-
śmy mogli Ciebie słuchać, daj nam serce miłujące, abyśmy mo-
gli Tobie służyć.” 

mailto:parafiagornybor@gmail.com

